
TELES 

A CG\IISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.11.2 
ENVELOPE N° "2"- PROPOSTAS DE PREÇOS 
TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS LTDA 
CNN: 26.627.169/0001-60 

DATA: 07 1W NOVEMBRO DE 2023 
HORA: 09:00 

Çiti)' 	-JP 



PROPOSTA DE PREÇO 

À Prefeitura Municipal de Arneiroz - CE 
Comissão permanente de licitação 
Ref. Edital de Tomada de Preços a° 2023.09.11.2 

COMISSÃO « 
olE IJCITAÇAO 

o 

FHAN4DJ 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Se, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS 

N° 2023.09.11.2, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL DO 

MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, pelo preço 

global de R$ 284.589,21 (duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais e 

vinte e um centavos), com prazo de execução ate 180 (cento e oitenta) dias 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a SR 

MARIA ALVES PONTES TELES, portadora da carteira de Identidade n° 20160022872 

SSP- CE e CPF n° 826. 599.403-63, representante legal desta empresa 

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a 

contar da data da abertura da licitação 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 

objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que 

serão iniciados dentro do prazo de ate 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data 

de recebimento da Ordem de Serviço. 

EMPRESA: TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS LTDA 

ENDEREÇO: ROD. PATATIVA DO ASSARÉ, 419, SERRA DA EMA, ASSA-RÉ - CE; 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRADESCO: C.C.: 13.458-91A.G.: 0634-3 

Assaré- CE, 04 de novembro de 2023. 

i342ç 	 Antonia 44keies 
r:rIa Alves Pontes Teles 	 CAU N° A 2837768-4 

CF 826.599403-63 	 Arqidteta e Urbanista 

(.dministmdor (a) 

88 99616-6267 / 88 99605-9637 - Stelesgeotecnología@gmail.com  



Maria AJlflteS Teles 
CPF: 826.599.4033 

Administrador (a) 

- 

(

oowssAO S' 
LudnA?j 

j 

E 

Antoniaa 	eles 	- - 	- 

CA 	A 283776 	 E E 

Arquiteta e Urbanista 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
OORA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CULTURA DATA: 	25/10/2022 	 DDE; 	21.75% 

DESCRIÇÃO CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CULTURA o TELES 6%4 	E/7 1 COM 	ORAÇÃO 	03,06% 4776% 	002021 

ERAS 	2021/12 COM OEEONERAOÃO 	03.33% 47.40% 	0112022 
LOCAI2 AV. CEL VIRUIUO TAVORA. 8/14, CENIRO, ARNEIROZ 

Com8ç0oo 	 PROPI4IA 	030% 	000% 

CUENTE,I PREFEITURA MUNICIPAL DE AIOIEIROZ 

 ómrE  ITEM 
.1< YPP! :.,'  COM eDI, 

" CONSTRUÇÃO DO 00703200 DE CULTURA R$ 233.700,41 FIO 284S09,21 

1.1 SERVIÇOS PEEUOMNARES RI 727,25 RI 885,45 

PLACAS PAO55O DE OBRA 	 SEINFRA 	M2 	 o.00l 	RI i45,45 	RS 177.09 FIZ 72725 55055,45 

1.2 MOVIMENTO DE TERRA RS 11.540,00 RI 14,057,00 

1,2.1 01204 EECAVAÇÁO MANUAL CAMPO ABORTO ENTERRA ATÉ 204 SE/NORA MS 27.07 RI 40,00 RI 60.47 RI 1.214,31 RI 1 .551 ,50 1  

12.2 CO330 ATERRO C/COMPACTAÇÂO MANUAL 0/CONTROLE, MAT. CIAOUISIÇAO 001NFRA 043 11435 ÉS 5506 RI 100,65 RI 10.271.24 RI 12.505.58 

1,3 FUNDAÇÕES E ESTRUIIJRAZ ÉS 01.231,27 5562.374.86 

1.3.1 C0054 ALVENARIA DE EMBASMOENIO DE PEORAAROAMASSAOA 0FJNFRA 043 13,43 55415,04 115505,31 RI 5.573,00 RI 6.706.31 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO 
1.32 05052 CONVENCIONAL. P,AJAA EDIFICAÇÃO FffiBITACIDNAL MULI1FAMILIAR (PRÉDIO). PCK= 25 SINMO Ma 21,12 552.160,70 ES 2.03075 RI 45.657,20 5555.507,75 

1.8 PAREDES E P4004600 RI 27,286,56 RI 33.222,41 

FURADO (OSIOXIO)On C/ARGMIASSA MISTA SE CAL SEINPRA 042 408.32 5550,04 5571,64 55 55 29.252,04 1.4.1 C0073 

ALVENARIADETIJOLOCERAMICO FURADO (OxlOxlO)cm 0/ARGAMASSA MISTA DE CAI, SEINFRA 042 16.35 55102.70 RI 125,10 R$1.679.^ RI 2.045,36 1,4.2 00074 

1.4.3 00773 CRAPIM PRÉ.MOLDAEO DE CONCRETO SEINFRA MX 14,55 55100.50 5513221 ,07 RI 1.024.00 

13 REVESBMONTOS ,33 55 40.306,50 

CHA?ISÇO e/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA E/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. Som '1 SEINFRA 042 021,02 RI 6,09 557,41 ftR$ ,01 555.083,76 = PAREDE  
0/4AF1SCD W~~ DE CIMENTO EAREIA S7PENDRAR TRAÇO 1:3 ESP5 000FF 

55/Np55 042 22,60 5512.02 5514,63 ,25 55331,37 13.2 C0770 

Rio- EMBOÇOCUAROM1ASSA DE CIMENTO. ARENOSO EAREIASJPEN9RARTRAÇO 1:7:3 ESP. SEINFRA M2 25,00 5520,07 RI 3537 ,42 55909,97 10.3 C1211 

1,5,4 02162 RE80000/ARGflMSSA DE CIMENTO E ARE/A SI PENEIRAR, 'TRAÇO 17 SEINFRA 043 165,23 RI 30,39 RI 37,00 ,14 5529,423,14 

É 

REBOCO C'ARGAMASSA DE CAL EM PASTA EAREIA PENEIRADA TRAÇO 1:2 ESPSomn '1 SEINFRA 042 22,65 5570 25, 31,40 55 55554,14 RI 111,21 C2111 

CERAMICAESMALTAOARE1IFICAOACIARU. PRE'FAORIC#DAAOMA DE 30530 011(00000')' 
SMNFRA w 25,00 RI 02,03 RI 100,00 552.131,05 552,595,40 

1.06 cano, 

EIA C-, SEIN 042 20,80 RI 0,57 5511,65 55246,91 RI 300,57 02528 ACIMA DE 30020 000 (000 000')EPORCEW/ATOS (P/REDE/PISO) 

1.6 PISO 5532,122,01 5530.100,31 

lEI 01611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADD ESP.0 5CM SENFRA 042 15)68 5537,35 RI 45,47 RI 5,660,77 RI 6.591,43 

10AM 	ALTADAREI1RCAOAC/ARO. PREFABRICADAATE3OX3Oom(9000u')'PEI' SENFRA M2 151,58 5569,50 5554,12 55)0.471,25 55 12.749,23 
1,62 02006 

CEN.IJ8CA, SEINFRA M2 15130 550,57 RI 11,05 RI 1,450,43 R$1.765.6? lAS 02528 

'7 



• 	tC jr' 
O 

PLANILHA ORÇA%&tRIA - 

J 	

rtiw 
TEUS 

CONSTRUÇÃO no CENTRO DE CULTURA 1 	6UMISMO o\ts: 	26110,2023 	BOI, 	21.76% 

DESCRIÂjC0N5TRUÇÃ5E5ÓEmRo DE CULTURA 	 0€ UÇDAÇi 

( 	
Ud  

00084 	MB 	5818620 1 

027 1 0004 DEEONÇÃ0 	83,41% 47.71% 	000121 

	

20200120CM DEOONEROÇAO 0351% 4744% 	311022 
PODERIA  

CEL VIROILIO TAVOP,A. 6/74, CENTRO, ARNEROZ 

j' 

b 	r  
ITEM côo ioo DESCRIÇÃO FONTÈ £aADB, pa 

'Vj4LORt0NITÃiSi PREÇOIOTALR$ 

?ÊI. BOI 
1 	COM 	I" SEM BOI COM ao, 

1A4 0341 E CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO Cl EASE DE CONCRETO SBNPSA Mt' 
,,, 

340 fl1 RI 328.59 RI 7.532,19 
t&s ssei 

LOGO. USIMAOO, ACABAMENTO 0ONVENCIÇLJ/AOALAOO 42 07/2616 5114421 1513 11,87 RI 540,91 AS 058,56 01*6.420.69 
166 00285 6I&000ETN MEIO FIO DE CONCRETD MOLDADO MD LOCAL 5EINFRA M 12.26 i"20,31 - RI 285,74 _ l1  963479' 
1.7 COBERTA 

92581 
 	

A2GUASPwTUr __________ 	
0/MARNO 	 31,05 	RI 52,94 	 64.42 ESTRUTURAL DE 	 AF 0 	19 	 RI 

02445 	750.0(4 DE FJ9RD00MENTO ONOLRADA 9%6ITon, INCLINAÇÃO 27% 	 SEINFRA 	0.12 	 21,86 	R$40,43 	1$ 11,11 

452.052.42  

0*41,034,00 

AS 1.680,71 

R$49.059,15 
1.7.1 

1.7.2 
AS 1.300,04 1.583,76 -_AS 

1.7.3 02240 RUFO DE CHAPA GALVANIZAOA2E DESEREOLVIMENTO aSso SEINPRA M 40,57 RI 33,26 9640.49 RI 1,648,70 ES 2.007,00 
17.4 02860 CALHA DE ORARA GALVANIZADA 26 DESEWOLV1MENT0 33cm SEINFRA M 29,00 AS 5847 RI 67,80 RI 1.064,50 962014,48 
1.7.5 92596 E1OMPARATE 

MSW 5181421 UM 2.00 R$ 1.909,51 RI 2,357,50 R13.939,02 RI 4,795,70 

1.7,0 94213 
10M4334'FQAF 07/2019 SINAPI Na 13341 01*91,55 045111,83 R$12.253,71 9614.919,24 

1,7.7 00039612 
EORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1260X S2UIKtE 16 MM, BOROA RETA, COM 
PITOIJRAANOTMOFO, APOIADO EM PERFIL OEACO GALVANIZADO COM 24 MIO DE BASE' 
INE1'A0PZ0  

0184421 9.42 144,00 ES 128,83 AS 156,85 AS 18.561,62 R52Z588,40 

1.6 INSTALAÇtES E8DRÁUUCAS  
RI 11.957.19 RI 14.507,51 

1,44 04535 BACCA SANITARIA PARA CA001R021TES C/~TO (A9ERTIJFa FRONTA04 596/lERA UN 2,00 R$979.84 RI 1,192,76 RI 1.95536 RI 2,38552 
-- 

1.6.2 86943 
VATO INCLUSO ElMO FLEXiVEL EM P110, VÁLVIJLA E ENGAIE FLEXiVEL 30CM EM PLÁSTICO E 

TORNEIRA CROMADA DE MESA, P40540 POPULAR- FORNEG0MENTQ E IN6T€1,AÇÃO 0190421 UM 2,00 96211,91 R5258,00 015423,62 9651809 

3.8.3 02948 PONTO HIDRAULICO. MATERIAL E EXECUÇÃO S0INFF(4 P7 7,00 RI 211,04 96256,94 RI 1.477,28 RI 1,706,58 

lfr". C195) PONTOOM4ÍTÁRIO, MATERLALE 	ECUÇÃO -  SEINERA P7 Aol 96294,18 RI 233,62 RI 1.148.39 RI 1.39472 

1.5, 02604 TORNEIRA DE pgEssAo CROMADA LONGA PIPIA SEINFRA UM 2,00 RI 106,37 RI 129,51 RI 212,74 41269,02 

10.6 03034539 C9JXA D'ÁGUA EM POUEIILENO 1500 LITROS, COM TAMPA SINAPI UN 1,00 R$81017 RI 906,38 96810,17 RI 906,38 
1.8.7 04162 FOSSA SEPTICA ESUMIDOURO Em MÉIS D°1.25M SEJNFRA UN 1,09 RI 2.607,34 RI 1052,60 RI 2.507,34 RI 3.062.65 
1,8,9 00609 COM DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA. TAMPA DE CONCRETO ESP. Sem SEINPRA M2 2,09 RI 196.38 ES 237.58 RI 39046 RI 475,75 

I,8.9 3) DE APOIO EM 'II'EMÃbO INOX potiiõ55x 50CM, FIXADA NA PAREDE. 
FORNECIMENTO E INSTALACA05,5.415 	 _________ 50001421 UM 4,00 _ 	 _______ 96757,34 RI 922,06 965,029,36 _________ RI 3.586,24 

1.8 IMSTALAÇOESELtI1IICAS   
nt2a8,oa 9615365.37 

T" PONTO ELÉTRICO, MATESIJAL E EXECUÇÃO 28 0S 96 	681 n 9.o4 I 7.693.56 

l í.9.2 04792 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2PtT10A.250V 1 	NTA L_.... j " o R$23,16  L 	RI *20  RI 
02097 QUE DISTRIBLIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATR la ORASSES 20305nm, L_006/PRA  j 

UM 
j 	1.091 R1244.72) 96297,66 96244,72 96291,96 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
CERA; CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CULTURA 1 	DATA 	2001042023 	 EDO: 	21.75% 

TELES DESCRIÇÃO' ~TRuCAO DO 	
j SEJNCRAWA COODS60~ :fl021 

300141 	263101 COM DESONFRAÇAO 	1248% 47.08% 	010011 LOCAL; AV GOL VIROIUO TAVORA, S14tIRTWARMTI8OZ 

CEJENTE, PREFEITURA MUNICJPAL DEAPZ4EIRDZ 

8W cónseo  FONTEJDADE 

C2567 CM,AMENTO 

1.9.4 i528o LUMINA TIPO PLACÃ'25X'ÃiIÓM, DE EMBUTIR, EMff5A4*, COMPLETA, 	- 
4t!! SEINF 

"0  

UN 9.00 015115,63 AS 140,75 AS 1.0340,67 287,02 

095 73952001 LUMINASIÃ11PWWLACA 202(36CM. DE EM3IR, EM LEO 24W, COMPLETA, EM200MENTO COOOPOOIÇOOI 
32P080088 35066 

'.9.6 01003 DISJUNTOR MONOPOLAR EM OUAORO DE DISTRIBUIÇÃOISA SEINFRA UM 4,03 RI 2029 RI 2440 RSB1,16 3RSI 
.9.7 01095 DISJUNTORMDNDPOL0.R EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 204 SEINFPA 1/90 6,00 962029 AI24,70 R$104,4€ 

.5.6 01124 DISJUMTORTRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEINPRA UM 1.02 01182,72 RI100,71 R$82,72 00,71 

.9,9 06876 DISPOSITIVO DWEREHCIALRESIDUN.TETR*POLAR2SA SONSIBIUDAI3EIOOrnA380V SEINFRÃ UN 1,60 011149,37 RI 101.56 RI 14937 RI 151,86 

&ID 101940 
01E MENT EINST 	

QRAMD0 60 
5004421 UM 1 100 RI 129,20 96157.37 RI 129,26 96157,37 

AlI 1950371_ LUMINÁRIA N41200EI.A Dl FACHO FECHADO 10X5 OIMLUX RI/SE 460.1.1 UM 2,00 RI 264,69 96322,26 RI 529,28 RI 642,52 

10 ESQUADRIAS E FERRAGENS RI 8.426,35 RI 8.311,07 
JANELA DE ALUMIRI TSETIÕRREJ4 COM 2 FOLHAS PO44 14IDÕE COM  'ÇiSI4CE, BATENTE, 

10,1 94570 ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHASTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE AUZAR E 81005421 842 0,80 RI 35204 RI 441,04 RI 217,75 RI 265,10 - COF(TRAMADCO, EORNEC MONTO E INSTALACÂD AP 1212919  

092  PORTA EIA ALU 	
IDOSA  

 BRIR TIPO VR4EZL#44A COM dUA28S?WÁÇÃO 
COM  8/04420 942 32 FUSOS - FORNECIMENT E INST 	ÃO. 82 12/2019 .6 II 	73 1 995, 64706 RI 	. R$2.337,65  AI -29.09 48 

10.2 COMP-PV-1 
PORTADEVIORO 	RABO DUM OLHAS DE ABRIR. 1,80242.IGM, 5 	531/RÃ IDMM, C001PGb0E 

RAOIN04Ffl a_ UM 1,00 961.050,62 R$2.016.81 -$ 1  .656,62 R32,016,81 

9.4 00029515 BOBLAANIIPANICO SIMPLES, CEGA EM LADO OPOSTO. COR IDNZA SIMM'I UN 4.00 RI 448,06 R1641 180 RI 9780,24 962.167,44 

0.5 110050 PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL 1,80X2,10M REV. ~NADO USO ColEções 
UM 1,00 RI 834,19 AS 1,015,63 011834,19 961.016,83 

1 PINTURA RI 8.243,17 9610,036,50 

LI 02482 TEXTURA ACROUCAIDEMÃO EM PAREDES INTERNAS SANARA Ml 200,34 RI 06.69 9619,10 R5 3.28885 0453,97948 

0.2 C2441 TEXTURA ACRIUCA 1 DEFMD EM PAREDES EXTERNAS S0INFRA M2 346,32 RI 44,24 RI 17,34 964974,32 RS€,057,21 

O DIVERSOS 001$ 339.52 RI 413,40 

LI 102513 	 CAÇAO COM fl 	0ER QJTI 
5/5521 M2 	 9641,50 ,.,TI33 RI 	9,52 R$413,4 

vAsos BOI TOTAL, 	RI 50,834,00 

VA LOR oRçsJ,1SIITO, 	RI 238.750 ,41 S- Antonia 	a 	y 	eles du4't33,4,, VALOE1OTAU 	RS2j%4.69%21 
Maria Alves Pontes Teles CAL)  N9  A 283776 - 

L.rr. oOsJoo.90U.r'Jo.' 	 orqJ'teta e Urbanista 
Administrador (a) 



o 

5 

5 
5 

ç 

II 

o 

o 

u 

na 

1 	!II 	iI:II 

fl g jg} 
1 U1LU 

1 	IJ 	1 

5 	LO 

o - 
4 

- 	 II) 

(OHØ 
- 	C'q 

-- 	 - 	- EJJ 

g- 	- 
---- ~ 	--- 

4- 4 

o - 	 - 

a 
a 
Cli 
o 

z 
Ia 
5 
4 
'o 

5 
III 
ID 
a 
4 

4 
5 
Cli 

4 

1" 





« ! - 

É 5 o X 

g 
ggg 

8 s § 

g!! 

wcip 

A! 4 
o, 
tU 

g ç, tuLrica 

1 

'a 
O) 

CO 
1—' 

CO 
o 

— '1• c o  
o) 

O-U) 

'o 

cl 

o 



e 
9 E 

0 " 
Ir 8 8 

9282988 

18: 
IM : 

8 Ir 

o 0- 
O O 000'-  O 

25225 5 5 

o - rn 
Mi 

a 
ELOLOL000 

morna a a . 0) 

O 7 
a • 

o -  Ót Mi E 

: 

Eg 5 
- 0 eio Mi 

0- 

88 

1 

g 

o O .Z 5 ad 

W•. LtMiE ° <Q)5  J 
0- <E 

--h 
-a 

<. C0UI 
8 
0 Mi0 

, 
o - . 

-ii 89 2 8 

o 

É2 22 -- ! 

8 
8  

tli 
1 

O 

§ 
1- 1- 

o 
o a 

ei eu 
4 o 

° 

o - 
E - 

2 .0 LO 00 LO IL(0 0) E 
o 

1 

o ••95 < ,SOc 

2 — 
Mi 

; - 8 -Is 
< 

.90 
•.<a o- 

eu •-C .50 
C 

ci  

a 5  x <g W 

o y 
wo 

=° Ir<= .2 088 O 04Mi0z0 0 

1 ••  .' 522 ØØ •E;Ir 
..8 fl 

E 
o Ir 

—Q 
1'- O 

0-, c 

co) 

ci 

'E! 

Iïfljfl TWFj 1 
0_ 

É Ê2 

98 8g §8 

2 tt 

--- 

, 

• Lo 
Mi  

2 

itt 
8 

a a i - a j a a 

e 

E s8 g 88 

€. gt 

- a E a 
9 90 

;rr ju ;ui; 
g 

- 

? 11 UMA 
41J1HLUC --_ -- 

T 0) 
Rubrica 

- 
Co 00 •.: ' 

d 

1 
4 • :oo, 

iu e '  mE 

o - " •t -- 2 

o  
-b 'e • 

•s o c' 

•S ai -. 

v 

° •. - 5 Ir5 ;wi, . WcC 

<u 
1 0 

8 
eQ 

. 
•.0w 

fl -2 02  
Zw 

<2 oo'oo  
a- b: s • 

05< •-- ttsa8 

•'OO seo , e, 



riu 
5[__ 

IT 1 

IFFÍ iUFE 11H t 
i 

rrI rw- iw 
c 28 8 g 

; 
5 

o - o 

•0 - 01 - CO CO li- O CO 

o  g 
° z 

< <a - iii> CO 20 -. 
03 

fi  ' 1 
g ao °8 0 o O' 5 

C 
O' 

<0 to 
20 -0o 

w<0z 

" o, 
o 

< 

a- 
- o$ 

Oo 0 
00  ° 3p'o IZO' o 

P 
.:ltS 5 •.gao 

oEo FË 
s a !a 

<0 ww -Ew a 

LI  l 

!!! i 

= 
j - o - -a -COOCO • 828 882g 

! !! 

Qeii z z zo < 2 -  
O - 2 

- 
tr r -- iw  

- 
iMIS ;AI) 

. t UFUÇf 

O :1! 
!! 

- 
a o -- < ---- 

00 -0 0 

2 
O 

8 / ui CO <aol 
-0<-.. •0 

o a 

E 
o 

1 = 

-ç 

a 

; . .NC 



TÍW[ 1 
o id 

i!! 

- 

a88 

o 

rr 

E u 

X 
£0 •- r ir 

£2 

n2-ono z 
2 ; 0 

w 
Z U w O- >000 

m ;n<> 

g 
£2 mm D 0  ir 

H88 à s a 

i 

2 

O-m-o --- 0 
0tuitJuiNo 

8- 

!zrx 

. 0 zz 

ii) £2uiuiio CO 
m 
COCO 

mui 
COCO - w 

CO 
- u.í-ffl 

CO 
mm 
COCO 

•S H a 

O 

1 < 

o 9 
Z 000 > -- 

- 4 i_ 
CO 
002 

CO COCO- 
flo 

<4 
O Ô 

0 

Lú 



CN a-o Lot&N !. 

r 
1 

1  

ih 

Lo LomWIIJWWw0JIu Lo 
0 

04W 
(O 

• -- 
5 Lo 

9 o 

g2 

01 
-j oO z 

o <a- 9 

0< o = 

N 9 

- - 1 « 

LoiI 

—LI Li 

1 
OS 

Í[i 
1 

TIFF TUFFW 
XX 

2 

1 - 

1. o 
li ff1 

r--  ;j 
Lo Lo Lo - C - C Lo 12 Lo Lo Lo 

O lO LO (O - (O Lo -. Lo Lo Lo Lo 

Lo 

-- 

- 

o 

.LLiIi ih 
00 

-:0 

Ir 

2 2 2 
-L 

- 

- 

o- -  -' - 

0 = 
= 

2 
--- 

-rn - 
- --2 - C 

g< o a - Lo o IIJ 

1Lo!2 

Li 



- 	 - 

-2 
2-- 	 - 

0- 
2r- 

1 
- 

1! ii 
8 

2 	 - 

ono 
IS. -2-z 	tI 

- 	g 
O 	 7 

o - 
-1 

2 

- 

4-4 

o 	- 	4 
-- 

:- a- 	- 

- - 

2 	 -mw 

a 
e 

a e 
o o 

o o 

•5 
u) 

o 

o 

-J 

1 1 
	

•# 	!344 
1- 

2 

8 

oÕ 

•0 
Elt 

	

co 	 o, ci, 
2 

4 	- 'co 

o 

o 
. 	o 

:3 4 

-T 

	

— t 	 - q 



!!irir ir!!iririr2 18 

ir ir ir ir ir ir ir 2'ir ir 

a b a 
1 -í--- 1 

•'_ 2 

1 
aM $( <1 

PO:n iI1Ç  ) 

2 i!iuhii 1 *\iuic 45lI 
tPdvaO , 

-------. 
a: 

— 
.. .. a. 

-J 8g882 -JQC'4 -° 

$ - 

o 
-- 

2 

8 82 

8 .t 
ir ir ir Ej 

E 

g 

o o o 

o 

z 

0- 

ir 
cl) 

03 0 
Q;z 2 	2 
83 

co 2 
98 

o 	co 	O 
oLuri2 0 

=&< ou 

65 

1 à 1 

8 

2 
(o 
o 
ir 
0- 
1- 

8 
2 

'! 
o 

a 8 
O El 

.g 0 

1 ?' 

— — — — — — - 

2 2 o 
— 

• 
x=0< 
S°  ui 

g 
<4. _0005 

E .8i2 

'cli Oir '-52 
Od 0 2õ Ei El 

n 

ad ,"Wi 5Wz0' .220 

8 

00 w 2 Wot 4  .-p° " 

'w aaa2a 
2w -' 

5 

§ 1 

88 Iiririr 

'28 2 2 
1 a tfh 

3 ir ir 

P 1 
E 

2 8 2 
E 

25 2 8 
8 .3 ,  

tii3— j5-- 3-3-- 3-- 

ir o '8 
'0 

0-_ 
O 

lux 
ou 

EI 

II h 

'8 

2* 
8 o 

ER 
3t :&h 

lii 

5c '.2  o :5 
o 

gg h 

Q0 Ju 

i 
L4 

o =2w=O)irOz220  1 
°-- aa± !L!a 2SE  

2 8 
9 9 9 

ir 

o 

ir 

2 
o 

z 
O 

= 
ir 

1 

e 
ir 

a 
r o 

(o 

0_, 	O 
o) 
a' 

o 



./; 
e 

Ç0cfl 
e c 

00 

0'O 

J 
'E < ootr 

4 

r- 0J 

OO 	 Ow 

• g jRT Tkg I1k Tkt t o, co 
g g 00 

aR 
8 g 8 8 

40 - ei co O) 0 

a a 
m 

o 'o— 
W0 0t4•.t 

a a a a 

— 
E q o 

to 

8 28 

a 
2 Ê2 a 

z 
> 
— — 

O O 

O 
gg0 

O 1 

A. 
OL) 

LO LO 

I = 

2 o 

ts 

y cH 
COMISSÃO <ZC\ 

LD DEJJCÍFAÇÃO 

FOLHÁN 	13 z 

Ruhrca 

\ 



- OOONçO oOOOOOowotd <oc,no. oo 

z 

< 
ii 

o 

o9qQ t.- aur 
notno4 

1 
r-c r. 

o 

o o o 
2 o EE. 

o 4 

L E 

°° J2  
F _CWSøP DE O ;e OS 

Efl o 
WO 0w 

o <0  o o 
&orco2S °  >-oS 

(Owco_COwwLLw 
WW 0W WSo 

OZLLCn1.LI.w 
oO 

O<<LLOS 
Soa 

WEv 

§ 1ff! Êt!!!!t!!! 

/ d1 Z N\  
/ 	OO1Is SÃO 0('' 

( 	DEUCIJAÇAO 7 
ft1tHAU 	1 

Rubrica 

+ 

x 

+ 

 

0 

c-,J ID 
IT 
 O 

\ —o 

cb .2 
)C) tj •c 

°! 

- 	 s- 
?'1 

+ 

+ 

+ 
"3 

o — w 

O 
o, 	o, 
çv 

1- .0 
c? e) 
o 

o 

E < 



/ \jt 

' QS• OOMISSAØ <'\ 

Rubrica 

]e a e 

o--OOr4çwoD 0000000000W Oo)NO= 

z 
'LI 

a 

< or-cocoor-I,,-aO't t,-oo.- o, 
o--oot,c,ó r,no600-oo .noo,oe Rd R 

o = -- Ir ----- ---- --ii 
o 
E- 

o - - -ç - 

o 
o 
1, 

o 3 

I.  
2 

o 

2 

1 

hH1 diRililil !Hil : W. 

G ° 

L i Gil- 

co 

1- 

(1) 

o: 
II 
o 

+ 
+ 
« 

- r 

lo 

CU D 

E < • 
poLx 


